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II Posiedzenie w dniu 16 lutego 2026 r. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Tematyka posiedzenia: 

1. Konsultacja i opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

2. Konsultacja zamierzeń gminy w zakresie naborów wniosków o dofinansowanie  

w I kwartale 2026 r. 

Posiedzenie rozpoczął przewodniczący Komisji Budżetowej – Tomasz Pieniek, powitał 

wszystkich zebranych.  

Konsultacja i opiniowanie projektów uchwał na sesję. 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy 

Niwiska na 2026 r. omówiła wójt Elżbieta Wróbel. Zwiększa się planowane dochody bieżące 

budżetu gminy o kwotę 80 000,00 zł. Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy o kwotę 

80 000,00 zł, w tym: zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 60 300,00 zł, zmniejsza się 

wydatki majątkowe o kwotę 15 000,00 zł, zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 

138 800,00 zł, zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 16 500,00 zł. 

Projekt uchwały przewiduje zwiększenie dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych z dotacją z Województwa Podkarpackiego na montaż i instalację urządzenia 

rejestrującego – fotoradaru w Przyłęku oraz z dofinansowaniem z Fundacji ORLEN dla Szkoły 

Podstawowej w Przyłęku na realizację grantu w ramach programu „Kierunek Muzeum”. 

Ponadto w projekcie uchwały zawarto zmniejszenie wydatków na remonty i bieżące utrzymanie 

dróg gminnych z przeznaczeniem na świadczenia społeczne oraz zmniejszenie wydatków na 

bieżące utrzymanie jednostek OSP w celu dopłaty do dokumentacji budowy magazynu ochrony 

ludności w Przyłęku. Pozostałe zmiany związane są z realizacją projektu „Premia społeczna” 

(zajęcia dla dzieci i młodzieży) oraz ze zmianami w funduszu sołeckim wsi Przyłęk. 

Radny Paweł Albrycht był przeciwny przeznaczania środków z budżetu gminy na 

dokumentację budowy magazynu ochrony ludności w Przyłęku. Według niego, skoro środki 

funduszu sołeckiego są niewystarczające na ten cel to sołectwo powinno przesunąć brakującą 



kwotę z innego zadania w ramach funduszu sołeckiego. Tego samego zdania był radny Damian 

Wilk. Radny Paweł Albrycht był także przeciwny przesuwania środków ze świetlic wiejskich 

na realizację projektu „Premia społeczna”. Skarbnik Elżbieta Lewandowska – Smoleń 

wyjaśniła, że te środki nie zmienią swojego przeznaczenia - nadal będą dotyczyć 

funkcjonowania świetlic wiejskich, tylko w innym dziale klasyfikacji budżetowej, w ramach 

projektu „Premia społeczna”. Jednak dla radnego Albrychta nie było to wystarczające 

wyjaśnienie, w dalszym ciągu nie zgadzał się z tą zmianą w budżecie gminy. 

Komisja Budżetowa zaopiniowała pozytywnie przedstawiony projekt uchwały („za” 

głosowało 6 radnych).  

Radny Leszek Micek poruszył temat ogłoszonego przetargu na budowę boiska 

wielofunkcyjnego w Przyłęku. Jest to dla niego niezrozumiałe, gdyż wiemy, że w budżecie 

gminy na to zadanie jest 278 327 zł, wartość kosztorysowa jest dużo większa i prawdopodobnie 

nie uda się pozyskać dofinansowania na ten cel. Tego samego zdania byli radni Robert Róg  

i Paweł Albrycht. Wójt gminy wyjaśniła, że przetarg został ogłoszony, bo początek roku to 

korzystny na to czas – wykonawcy szukają zleceń, co zwiększa konkurencyjność postępowań. 

Jednak jeśli złożone oferty będą przekraczać zaplanowany budżet to przetarg zostanie 

unieważniony. 

Konsultacja zamierzeń gminy w zakresie naborów wniosków o dofinansowanie w I kwartale 

2026 r. 

Wójt Elżbieta Wróbel omówiła ogłoszone nabory wniosków, w których gmina Niwiska 

może ubiegać się o dofinansowanie: 

- Program Ministerstwa Sportu i Turystyki „Aktywna szkoła” dla szkół podstawowych na 

organizację pozalekcyjnych zajęć sportowych dla uczniów – wniosek może złożyć dyrektor 

szkoły. 

- Program Ministerstwa Sportu i Turystyki „Aktywna szkoła” na realizację ogólnodostępnych 

zajęć na obiektach sportowych typu Orlik – wniosek składa samorząd, termin do 18 lutego, 

zgłosiło się 5 chętnych grup. 

- Program wyrównywania różnic między regionami PFRON-u przy współpracy z PCPR  

w Kolbuszowej – złożono wniosek na budowę windy do budynku urzędu gminy. 

- Program „Sportowy ORLEN” Fundacji Orlen skierowany do lokalnych, amatorskich klubów 

sportowych, które aktywizują dzieci i młodzież – nabór wniosków do 6 marca, informacja 

została przekazana klubom sportowym. 



- Program Ministerstwa Sportu i Turystyki „ABC RUCHU pływam – ćwiczę” na zajęcia 

sportowe dla uczniów ukierunkowane na naukę pływania – nabór wniosków do 6 marca, trwa 

rozeznanie zainteresowania. 

- Program obrony cywilnej i ochrony ludności Województwa Podkarpackiego w zakresie 

inwestycji budowlanych – przygotowywana jest dokumentacja na budowę magazynu ochrony 

ludności w Przyłęku, nabór do 17 lutego, możliwość pozyskania dofinansowania w wysokości 

80% wartości inwestycji. 

- Program Ministerstwa Sportu i Turystyki „Szatnia na medal” – przygotowywana jest 

dokumentacja na przebudowę istniejącego zaplecza szatniowo – sportowego w Trześni, nabór 

wniosków do 27 lutego. 

- Podkarpacki Program Odnowy Wsi Województwa Podkarpackiego na działania służące 

realizacji sołeckiej strategii rozwoju wsi – możliwość pozyskania 20 000 zł, przy wkładzie 

własnym z funduszy sołeckich. Ze względu na potrzebny duży wymiar aktywności, 

wolontariatu i współpracy z mieszkańcami wójt proponuje objęcie tym programem wsi Przyłęk 

na remont budynku remizy OSP (mała sala i korytarz). Do tej pory w Podkarpackim Programie 

Odnowy Wsi wzięły udział sołectwa: Kosowy, Siedlanka, Hucina, Leszcze i Hucisko. 

- Stowarzyszenie Wieś Przyjazna Dzieciom w Hucinie pozyskało dofinansowanie z Fundacji 

LOTTO im. Haliny Konopackiej w ramach konkursu „odLOTTOwe ferie 2026” na 

sfinansowanie kosztów realizacji zajęć podczas ferii zimowych dla uczniów szkół 

podstawowych (świetlica w Niwiskach i Siedlance). 

- Program „Premia społeczna” realizowany przez Fundację Fundusz Współpracy – złożono 

wniosek na organizację zajęć dla dzieci w okresie wakacyjnym – świetlica Niwiska i Trześń 

oraz Hucina i Przyłęk oraz na organizację zajęć dla dzieci i młodzieży w okresie od 15 maja do 

31 października w Gminnym Ośrodku Kultury i Biblioteki w Niwiskach. 

- Program EFS „Rozwój zdolności uczniów poza edukacją formalną” w ramach którego 

planowana jest aktywna półkolonia w Cmolasie – trwa rozeznanie zainteresowania. 

- Program rozwoju infrastruktury sportowej ogłoszony przez Ministerstwo Sportu i Turystyki 

– możliwość złożenia wniosku na budowę sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Hucinie, 

nabór do 15 marca. 

- Program w zakresie zachowania dziedzictwa kulturowego – ubiegać się o dofinansowanie 

mogą parafie, organizacje pozarządowe i samorządy, nabór wniosków do 15 kwietnia,  

w naborze tym kwalifikowałby się remont zewnętrzny kaplicy grobowej rodziny Hupków. 

Rozpoczęto dyskusję. Radny Robert Róg dopytywał czy zmiany funduszu sołeckiego wsi 

Przyłęk związane są z naborami, o których mówiła wójt gminy i jaki jest cel budowy magazynu 



ochrony ludności. Odpowiedź na pierwsze pytanie była twierdząca, natomiast w kwestii 

drugiego pytania Szymon Pruś – kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju powiedział, że 

magazyn ochrony ludności ma na celu zabezpieczenie zasobów (określonych w przepisach 

prawa) niezbędnych do przetrwania ludności w sytuacji kryzysu, przy zachowaniu zasady 

programu, że społeczeństwo na bieżąco korzysta z tych budowli (garaż na samochód 

pożarniczy), a w razie kryzysu – służą one bezpieczeństwu. Radny Robert Róg zastanawiał się 

nad celowością wydatkowania środków z wojewódzkiego programu na magazyn ochrony 

ludności. W dzisiejszych czasach środki na tego rodzaju budowle powinny być wykorzystane 

dla wsparcia mieszkańców w razie wystąpienia potrzeb. Radny chciałby mieć pewność, że ta 

inwestycja faktycznie zabezpieczy mieszkańców. Jest on za składaniem tego typu wniosków, 

ale należałoby się też zastanowić nad miejscem ukrycia ludności w razie kryzysu, bo jego 

zdaniem, magazyn do przechowywania zapasów i wyposażenia to można utworzyć w każdej 

remizie OSP. Do tematu trzeba podejść poważnie. Z kolei radni Paweł Albrycht i Damian Wilk 

dopytywali o przechowywanie samochodu strażackiego w planowanym do budowy magazynie. 

Wójt Elżbieta Wróbel wyjaśniła, że magazyn będzie na tyle duży, że zmieści się tam zarówno 

samochód pożarniczy, jak i wyposażenie na wypadek kryzysu, a obecny garaż w remizie OSP 

zostanie wykorzystany na inne cele. Według radnego Damiana Wilka środki z programu OL  

i OB powinny zostać wykorzystane na unowocześnienie jednostek OSP, a nie na budowanie 

nowych obiektów. 

Następnie głos zabrał radny Paweł Albrycht. Jego zdaniem to niezwykły zbieg 

okoliczności, że magazyn obrony ludności ma być wybudowany w Przyłęku, w Podkarpackim 

Programie Odnowy Wsi ma wziąć udział sołectwo Przyłęk i też w Przyłęku ma powstać boisko 

wielofunkcyjne. Jest to wszystko dobre i potrzebne, ale dziwi go nie rozmawianie o tym 

wcześniej, tylko na krótko przed terminem złożenia wniosków o dofinansowanie. Radni 

zostają, tak naprawdę, postawieni przed faktem dokonanym. Radny Albrycht zarzucił też, że 

odbyło się nielegalne spotkanie, na którym powstała strategia rozwoju wsi Przyłęk. Na te słowa 

zareagowała wójt gminy. Wyjaśniła, że w zebraniu wiejskim w Przyłęku wzięło udział 47 

mieszkańców, co spełniało wymóg ze statutu sołectwa – wymagane quorum dla ważności 

zebrania wiejskiego wynosi co najmniej 5% mieszkańców sołectwa uprawnionych do udziału 

w zebraniu, dlatego też zebranie rozpoczęło się w I terminie – o godzinie 1500. Radny Paweł 

Albrycht dodał, że ma wrażenie, że wiele rzeczy odbywa się „z tyłu”, on tego nie rozumie  

i nosi się z intencją rezygnacji z pełnienia funkcji radnego. 

W odpowiedzi na wypowiedź radnego Albrychta wójt Elżbieta Wróbel zapytała, czy 

radni chcą żeby gmina się rozwijała? Te wszystkie projekty, które wcześniej omówiła właśnie 



temu mają służyć. Poprosiła o opowiedzenie się, czy składać wnioski o dofinansowanie czy 

nie. Dylematów odnośnie inwestycji jeż bardzo dużo, np. czy sala gimnastyczna w Hucinie jest 

potrzebna, zważając na dzisiejszą demografię? Dodała też, że jest wójtem całej gminy i jeśli 

jest możliwość pozyskania środków z zewnątrz to szuka pomysłu jak to zrobić i gdzie 

ewentualnie je wykorzystać. A czasu na podejmowanie decyzji jest bardzo mało, w przypadku 

programu OL i OB z Województwa Podkarpackiego to 2 tygodnie od momentu ogłoszenia 

naboru do ostatecznego terminu składania wniosków. 

Radna Joanna Marut stała na stanowisku, aby sala gimnastyczna przy szkole w Hucinie 

powstała. Tym bardziej, że sołectwo poświęciło duże środki funduszu sołeckiego na 

opracowanie dokumentacji na ten cel. 

Radny Robert Łakomy drążył temat realizacji Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi 

akurat w Przyłęku. Czy nie może dołączyć się też inne sołectwo? Wójt gminy przekazała, że  

w następnej edycji programu może wziąć udział inne sołectwo, ale trzeba się do tego 

przygotować – mieć pomysł na co wykorzystać środki i mieć opracowaną strategię rozwoju 

wsi. 

Radny Paweł Albrycht odniósł się do problemu demografii, wspomnianego przez wójta 

gminy. Tak samo trzeba zważać na ten problem przy budowie sali gimnastycznej w Hucinie, 

jak i przy budowie boiska wielofunkcyjnego w Przyłęku. I należy też pamiętać, że w przypadku 

Huciny istnieje możliwość pozyskania dofinansowania, w przypadku Przyłęka, na ten moment, 

nie ma takiej możliwości. Podniósł też argument poruszony przez radną Marut – wieś Hucina 

przeznaczyła swój fundusz sołecki na opracowanie dokumentacji na salę, to znaczy, że 

mieszkańcy widzą potrzebę jej wybudowania. 

Kolejno wypowiedział się radny Robert Róg. Jego zdaniem ta dyskusja jest zbędna. „Po 

to, po PRL-u, stworzono samorządy, żeby skończyły się takie dyskusje: wy tu siedźcie, ale  

i tak będzie tak jak ja powiedziałem. To widzę głęboko w przyzwyczajeniach tkwi. Nie taka 

sentencja była ustawy samorządowej, ale taka, żeby społeczeństwo miało wpływ na to co się  

w danej gminie dzieje. I to ono ma decydować o tym, co ma się dziać. Mnie to bardzo boli. 

Nieeleganckie jest mówienie takie: no dobrze, wy tam sobie gadajcie, ale jak ja powiem to tak 

ma być”. 

Następnie głos zabrał radny Maciej Kubik. Był w szoku, że podczas dzisiejszego 

posiedzenia Przyłęk odmieniany jest przez wszystkie przypadki. Przypomniał, jak to było  

z boiskiem wielofunkcyjnym. Sołectwo Przyłęk przeznaczyło 30 000 zł z funduszu sołeckiego 

na dokumentację. Zadanie budowy boiska było w budżecie roku 2025 i wtedy radni byli za 

realizacją tej inwestycji, głosując nad budżetem gminy. Później pojawiła się szansa na 



pozyskanie dofinansowania – złożono wniosek w tym zakresie. Dziś wiemy, że tego 

dofinansowania prawdopodobnie nie uda się zdobyć. W związku z powyższym dzisiejsza 

dyskusja w tym temacie jest dla radnego Kubika niezrozumiała. 

Radny Stanisław Magda uważa zaś, że jeśli jest możliwość pozyskania dofinansowania 

na realizację zadań, to należy z niej skorzystać i startować w naborach. Pozostali radni również 

podzielali to zdanie. Radny Magda poddał jeszcze pomysł, aby zmienić dokumentację na 

budowę sali sportowej w Hucinie i zaprojektować pod nią budowę schronu. Wójt Elżbieta 

Wróbel odpowiedziała, że chcąc wziąć udział w tym naborze ministerialnym, to jest na to za 

późno, bo za mało jest czasu na nową dokumentację i uzyskanie pozwoleń. 

Radny Robert Róg opuścił posiedzenie Komisji. 

Radny Damian Wilk kolejny raz zwrócił się z wnioskiem o wykup działek obok remizy 

w Zapolu, aby w przyszłości na tym terenie powstało boisko sportowe. 

Wójt gminy poinformowała jeszcze, że prawdopodobnie podczas sesji będzie 

wnioskować o wprowadzenie kolejnego punktu do porządku obrad – podjęcie uchwały  

w sprawie zawarcia porozumienia dotyczącego projektu „Rozbudowa i wyposażenie Centrów 

Kompetencji oraz infrastruktura do zarządzania ruchem pojazdów bezzałogowych jako 

Ekosystem Innowacji”, realizowanego przez Polską Agencję Żeglugi Powietrznej. Obecnie 

trwają uzgodnienia, jeśli się nie zakończą do 23 lutego, to projekt uchwały zostanie 

przeniesiony do procedowania na marzec. 

Na zakończenie przewodniczący Komisji Tomasz Pieniek poruszył temat planów 

Państwowej Straży Pożarnej do profilowania jednostek OSP pod kątem ochrony ludności  

i obrony cywilnej. Kierownik Referatu Szymon Pruś wyjaśnił, że odbyło się spotkanie w tym 

zakresie. Należy wskazać dwie jednostki z terenu gminy (niebędące w KSRG), które zostaną 

ukierunkowane na realizację konkretnych zadań specjalistycznych, wspierające system 

bezpieczeństwa powszechnego, np. dostarczanie agregatów prądotwórczych, czy dostarczanie 

wody lub żywności. Wójt Elżbieta Wróbel dodała, że wstępnie wskazuje jednostki OSP 

Hucisko i OSP Hucina. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokołowała:                                            Przewodniczący Komisji Budżetowej 

 

Kinga Saj                                                                   Tomasz Pieniek 


